

Świdnica, 4 marca 2021 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

19 stycznia

- Razem z Joanną Trojan-Skałą, kierownikiem referatu kultury spotkałam się Jagodą Kurzawą i Kacprem Bortkiewiczem, aby przekazać stypendia przyznawane przeze mnie w dziedzinie kultury na ten rok. Jagoda realizować będzie projekt wokalny. Kacper zajmie się m.in. fotograficznym dokumentowaniem zabytków świdnickich. Oboje są uczniami szkół ponadpodstawowych. I mają bardzo sprecyzowane plany na przyszłość, związane ze swoimi pasjami.
- Tego samego dnia wzięłam udział w konferencji online zorganizowanej przez United Nations Association – Poland, czyli stowarzyszenia, które działa na rzecz pokojowej współpracy i zrównoważonego rozwoju oraz promocji roli ONZ w Polsce. Wspólnie z Wiceprezydent Tychów, Hanną Skoczylas, dr Haliną Pomianowską, p.o. Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska i Ekologii w UM Toruń oraz Marcinem Lesiakiem, Naczelnikiem Wydziału Strategii i Rozwoju w UM Zabrze mówiliśmy o „Zrównoważonym rozwój miast w Polsce: od teorii do praktyki”.

20 stycznia

- Spotkałam się Piotrem Kozuben i Dariuszem Miziarskim, aby przekazać stypendia przyznawane przeze mnie w dziedzinie kultury na ten rok. Piotr tworzyć będzie swoisty zapis dźwięków miasta. Dariusz przygotował projekt, którego osią i bohaterką jest Maria Kunic. Za realizację stypendiów w zakresie kultury odpowiada od wielu lat Joanna Trojan-Skała.
- Tego samego dnia spotkałam się z Tomaszem Kurzawą, prezesem Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Świdnicy, aby porozmawiać o programie "Zielony transport publiczny", który jest organizowany przez NFOSiGW. Świdnica ubiega się w jego ramach o kolejne środki na zakup elektrycznych autobusów i budowę stacji zasilania. MPK Świdnica wystąpiło do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o dotację w wysokości 12.615.000 zł i o pożyczkę w wysokości 4.335.000 zł. Cały projekt ma wartość ponad 21 milionów złotych. Świdnicki projekt zakłada zakup 6 autobusów elektrycznych dwunastometrowych, parametrami odpowiadających już jeżdżącym po Świdnicy „elektrykom”. Do ich obsługi zakupionych zostanie 6 ładowarek plug-in do zainstalowania w zajezdni, dwie ładowarki mobilne do serwisowania autobusów i dwie ładowarki pantografowe, które staną na pętlach.

26 stycznia

- Wspólnie z Kacprem Siwkim, skarbnikiem miasta spotkałam się z ks. proboszczem Piotrem Śliwką. Omawialiśmy zakres prac renowacyjnych i konserwatorskich, zrealizowanych w 2020 w Katedrze. Ksiądz proboszcz przedstawił plany na bieżący

rok. Miasto na pewno wesprze prace renowacyjne. Ostateczne decyzje w tej sprawie zapadną na sesji Rady Miejskiej w kwietniu. Chcemy wesprzeć dalszy etap prac konserwatorskich, realizowanych dzięki unijnej dotacji z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Łączna wartość prac to około 20 milionów złotych. Dotyczą one przede wszystkim obrazów, figur i fresków oraz malowideł w nawie głównej Katedry.

27 stycznia

- Razem z Cezarym Przybylskim, Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego, Romanem Szełemejem, prezydentem Wałbrzycha, Jerzym Łuźniakiem, prezydentem Jeleniej Góry, Robertem Raczyńskim, prezydentem Lubina, Tadeuszem Krzakowskim prezydentem Legnicy, Piotrem Romanem, prezydent Bolesławca, Rafaelem Rokaszewiczem, prezydentem Głogowa i Jacekiem Sutrykiem, prezydentem Wrocławia podpisaliśmy petycję, która trafiła do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Dotyczy ona budowy nowego korytarza autostrady A4 na odcinku Kostomłoty – Wrocław (od planowanego węzła Wichrów do węzła Stary Śleszów), utrzymanie statusu drogi ekspresowej dla dotychczasowej trasy A4 na tym odcinku przy jednoczesnym zaplanowaniu i budowie łącznika S5 oraz łącznika Aglomeracji Wałbrzyskiej z węzłem S3 w Bolkowie. Na odcinku A4 Kostomłoty – Wrocław w latach 2014-2020 doszło do ponad 7,5 tysiąca zdarzeń – 7238 kolizji i 318 wypadków - średnio to około 3 zdarzenia dziennie. Obecna A4 przez brak pasa awaryjnego czy wystarczającej liczby Miejsc Obsługi Podróżnych nie jest dostosowana do standardów autostradowych. Stąd nasza inicjatywa w sprawie nowego korytarza drogowego.

28 stycznia

- Podpisałam pismo do Małgorzaty Jarosińskiej-Jedynak, Sekretarza Stanu Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie nowego projektu Umowy Partnerskiej na lata 2021-2027. Wystosowane zostało ono w imieniu wszystkich, czyli 107 sygnatariuszy dolnośląskich samorządów Porozumienia Sudety 2030. Jego inicjatorem jest lider Porozumienia, prezydent Wałbrzycha, Roman Szełemej. Samorządowcy nie akceptują drastycznego zmniejszenia środków alokacji dla Województwa Dolnośląskiego w obecnym programowaniu 2021-2027 aż o 61,4 % w stosunku do okresu poprzedniego. Zwracamy uwagę na bardzo niesprawiedliwy, w naszej opinii, podział środków z Regionalnego Programu Operacyjnego. Obniżenie ich aż o 60% w porównaniu do poprzedniej perspektywy, to hamowanie rozwoju przede wszystkim miejscowości południowej części województwa dolnośląskiego. Nie zgadzamy się z tym i zwracamy się z prośbą o rozważenie większej alokacji z pozostałej do dyspozycji polskiego rządu rezerwy, która może ten niesprawiedliwy podział zniwelować. Jest to wystąpienie w naszym imieniu, w imieniu samorządowców, ale dołączamy się w ten sposób do wystąpienia Sejmiku Województwa Dolnośląskiego i Marszałka Cezarego Przybylskiego.
- Tego samego dnia spotkałam się z ks. biskupem Waldemarem Pytlem, aby porozmawiać o ostatnim etapie projektu rewitalizacji Kościoła Pokoju, finansowanego z unijnych środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, w którym

Miasto Świdnica ma znaczny wkład. Rozmawiamy też o kolejnych planach remontowych Parafii Ewangelicko-Augsburskiej i możliwościach pomocy finansowej z budżetu Świdnicy. Miasto systematycznie wspiera projekty Kościoła Pokoju w Świdnicy. W ciągu ostatnich 6 lat na prace renowacyjne przekazano 2 miliony złotych.

30 stycznia

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w uroczystościach pogrzebowych w kościele pw. NMP Królowej Polski w trakcie których żegnaliśmy zmarłego ppłk. Bogdana Zdrojewskiego. Swoim życiem i działaniem od lat dawał świadectwo prawdziwego męstwa i honoru. Bogdan Zdrojewski to były organizator kontrewolucyjnej nielegalnej organizacji pn. „Szturmówka”, działającej w Świdnicy w latach 1951-1952, w ramach której „usiłował przemocą zmienić ustrój PRL”. W dniu 9 stycznia 1953 roku został skazany przez Wojskowy Sąd Rejonowy we Wrocławiu na karę 15 lat więzienia, utratę praw publicznych na okres 5 lat i konfiskatę całego mienia na rzecz Skarbu Państwa. W okresie od 2 lipca 1953 roku do 1 września 1955 roku przebywał w Centralnym Więzieniu w Rawiczu. W dniu 1 lipca 1961 roku został zwolniony warunkowo z odbycia reszty kary. Od 1998 roku był prezesem Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej oraz prezesem Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego. Uczestnik wielu spotkań z młodzieżą świdnickich szkół oraz opiekun Miejsc Pamięci Narodowej. Odznaczony m.in. Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Orderem Krzyża Niepodległości.

31 stycznia

- Wzięłam udział w licznych atrakcjach jakie świdnicki sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zorganizował w tym roku w mieście. 234 704,88 złotych – to deklarowana przez świdnicko-marcinowicki sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy kwota uzbierana podczas 29. Finału. W dzień finału na ulicach Świdnicy można było spotkać 140 wolontariuszy z charakterystycznymi puszkami. Finał można też było wesprzeć podczas świdnickiej Moto Orkiestry, a także uczestnicząc w licytacjach prowadzonych ze specjalnego studia w Świdnickim Ośrodku Kultury, jak również z wirtualnego studia w Strzelcach Świdnickich. Środki zebrane podczas 29. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zostaną przeznaczone na sprzęt dla dziecięcych oddziałów laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy.

3 lutego

- Na zaproszenie prezydenta Legnicy Tadeusza Krzakowskiego wzięłam udział w spotkaniu samorządowców z regionu. Wspólnie z Jackiem Sutrykiem, prezydentem Wrocławia, Romanem Szelemejem, prezydentem Wałbrzycha, Jerzym Łuźniakiem, prezydentem Jeleniej Góry oraz Jadwigą Zienkiewicz, z-cą prezydenta Legnicy dyskutowaliśmy o przyszłości samorządu i wyzwaniach jakie przed nami stoją na najbliższe lata. Był też czas na wymianę doświadczeń, rozmowy o ważnych inwestycjach, planach dotyczących projektów unijnych.

- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w posiedzeniu Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego „Świdnica” sp. z o.o. Po jednomyślnym przyjęciu porządku obrad prezes spółki, Tomasz Kurzawa przedstawił założenie Planu Działalności Spółki na rok 2021. Podjęta została także dyskusja m.in. na temat wykorzystania wozokilometrów i wzrostu liczby przewozów, struktury kosztów, nowego planu kont i księgowania związanego z przekształceniem przedsiębiorstwa w podmiot wewnętrzny oraz audytu sprawdzającego prawidłowość prowadzonych przez Spółkę rozliczeń, który zostanie przeprowadzony w I półroczu 2021 r. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Działalności Spółki na rok 2021 oraz uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych w formie pożyczki i dotacji z NFOŚiGW i kredytu komercyjnego oraz zabezpieczenia ich spłaty i prawidłowego wykonania warunków umów zostały przyjęte jednomyślnie.

4 lutego

- Wzięłam udział w pierwszej prezentacji nowego projektu odbudowy altany w Parku Młodzieżowym w Świdnicy. Przygotowana przez Biuro Autorskie "a" koncepcja jest w pełni uzgodniona z konserwatorem zabytków. Renowacja i odbudowa będą drugim etapem prac, trwających w tej chwili w Parku Młodzieżowym. Chcemy je zakończyć w 2022 roku. W imieniu biura prezentacji dokonał Witold Baran, doświadczony i znakomity architekt. Przy projekcie pracowała Anna Baran, nie tylko świetny architekt, ale pasjonatka historii Świdnicy.
- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystościach pogrzebowych śp. Jana Górskiego. W ostatniej drodze zmarłemu towarzyszyli jego najbliżsi, przyjaciele, samorządowcy, przedstawiciele instytucji miejskich, wychowankowie, harcerze, muzycy, sąsiedzi, koledzy pedagogzy, duchowni. Jan Górski był muzykiem, instruktorem muzyki, nauczycielem, wychowawcą młodzieży, założycielem zespołów muzycznych i chórów, kompozytorem, społecznikiem, radnym Rady Miejskiej w Świdnicy, dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 4. W swoim bogatym życiorysie pełnił wielorakie funkcje, był aktywnie działającym członkiem Związku Nauczycielstwa Polskiego, przez wiele lat piastując funkcję Prezesa Zarządu. Był wieloletnim członkiem zarządu Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, członkiem Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, PCK i LOP, członkiem zarządu Świdnickiego Towarzystwa Muzycznego. Od 2005 roku był członkiem Rady Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy. Wieloletni radny Rady Miejskiej i członek Zarządu Miasta Świdnicy. Aktywnie działał przy tworzeniu Szkoły Podstawowej nr 1 na Zawiszowie, a później kompleksu obiektów sportowych, rozbudowie infrastruktury miejskiej, czy kapitalnych remontach budynków, które do dziś jako obiekty edukacyjne, kulturalne i obiekty użyteczności publicznej służą świdniczanom. Piastował funkcję dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury dbającego o wszechstronny rozwój placówki i współpracę międzynarodową.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski, wziął udział w pierwszej telekonferencji posiedzenia Komisji Praw Człowieka i Równego Traktowania, które zorganizował Związek Miast Polskich. Głównym tematem była dyskusja nt. projektu Krajowego Programu Działań na rzecz Równego Traktowania na lata 2021-2030, który przede

wszystkim uwzględnia politykę antidyskryminacyjną, edukację, zdrowie, dostęp do dóbr i usług, wspieranie grup narażonych na dyskryminację na rynku pracy ze względu na wiek, niepełnosprawność, rasę, narodowość, pochodzenie etniczne, religię, wyznanie, orientację seksualną oraz status rodzinny itp.

8 lutego

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w posiedzeniu komisji opiniującej konkursy z zakresu merytorycznego Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych:
 - "Edukacja w zakresie pierwszej pomocy oraz promocja honorowego dawstwa krwi i oświaty zdrowotnej"
 - "Działania mające na celu wspieranie i promowanie rodziny"
 - "Działania mające na celu wspieranie osób chorych, niepełnosprawnych, w wieku senioralnym i ich rodzin oraz promocję zdrowego stylu życia"
 - "Prowadzenie klubów seniora w Świdnicy".

10 lutego

- Wzięłam udział w zdalnym posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich. W jego trakcie omówiliśmy temat Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19, Narodowego Programu Zdrowia oraz rządowej zapowiedzi centralizacji ochrony zdrowia. Zdaniem senatora Zygmunta Frankiewicza, prezesa Związku, propozycja rządowa jest kompletnie nieprzemyślana. Chociaż jeszcze nic nie jest przesądzone, Zarząd ZMP postanowił wydać już teraz wstępne negatywne stanowisko na temat tych propozycji. W jego opinii publiczne placówki ochrony zdrowia, które są własnością społeczności lokalnych i regionalnych, powinny pozostać w zakresie odpowiedzialności samorządu terytorialnego. Opiniując projekt ustawy o zmianie ustawy podatku dochodowym od osób fizycznych, Zarząd ZMP nie zakwestionował zasadności postulatu zwolnienia z odsetek za opóźnienia w wypłacie należności wolnych od podatku, ale zwrócił uwagę - którą zdecydowano się przekazać twórcom propozycji - że zmiany te spowodują uszczuplanie dochodów własnych JST z tytułu udziałów w podatku od osób fizycznych. Negatywnie zaopiniowano również projekt ustawy o zmianie ustawy o nauczycielskich świadczeniach kompensacyjnych (pobieranie świadczenia kompensacyjnego z możliwością podjęcia pracy), ponieważ powoduje dodatkowe koszty dla JST, bez pokrycia ubytków z budżetu państwa. Negatywną opinię wydano także o projekcie o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych, który przewiduje rozszerzenie katalogu osób uprawnionych do zwolnienia w całości lub w części z opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej - gdyż nie przewiduje on rekompensaty dla JST za utracone dochody. Pozytywnie oceniono ideę zwiększenia partycypacji obywatelskiej młodych ludzi na poziomie lokalnym i regionalnym w nowelizacji ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie województwa (KPRM). Daje ona możliwość utworzenia młodzieżowej rady gminy m.in. wyposażonej w szersze niż do tej pory kompetencje. Jednak pojawiły się głosy, że to kolejna, niepotrzebna regulacja, bowiem takie rady istnieją już w wielu miastach i dobrze funkcjonują. Zarząd

ZMP przyjął bez uwag robocze sprawozdanie z działalności Związku w 2020 r. oraz sprawozdanie finansowe za ubiegły rok.

11 lutego

- Uczestniczyłam w posiedzeniu online rady programowej Smart City Forum. Przygotowujemy się do kolejnej, dwunastej edycji, planowanej w maju. Wszystko po to, by nasze miasta były zarządzane coraz sprawniej, z wykorzystaniem nowoczesnych technologii i większą partycypacją społeczną. W spotkaniu uczestniczyło ponad 50 ekspertów reprezentujących samorządy oraz sektor biznesu.
- Na zaproszenie prezydenta Wałbrzycha Romana Szelemeja, wzięłam udział w spotkaniu samorządowców, które zorganizowano w Starej Kopalni w Wałbrzychu. W posiedzeniu udział wzięli Rafał Trzaskowski, prezydent Warszawy, Jacek Karnowski, prezydent Sopotu, Jacek Sutryk, prezydent Wrocławia, Jacek Jaśkowiak, prezydent Poznania oraz Jerzy Łuźniak, prezydent Jeleniej Góry. Tematem przewodnim spotkania były szczepienia przeciw Covid-19. Na terenie Stara Kopalnia - Centrum Nauki i Sztuki funkcjonuje wzorcowe centrum szczepień przeciwko COVID-19. Szczepionych tu jest nawet 500 osób dziennie, w tej chwili przede wszystkim z grupy 70+ i 80+. Często są to świdniczanie. A czasem mieszkańcy miast oddalonych o ponad 100 km. Sprawnie, szybko, w doskonałych warunkach. W grupie prezydentów miast mieliśmy okazję obserwować jak funkcjonuje centrum. To dowód na to, że samorządy najskuteczniej rozwiązują problemy lokalnych społeczności.

12 lutego

- Mój zastępca uczestniczył w posiedzeniu zarządu Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji Turystycznej Aglomeracji Wałbrzyskiej, podczas której został podjęty plan działania na rok 2021 oraz planu budżetu Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska na rok 2021. Kolejnym z tematów poruszanych na posiedzeniu było podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia nowych członków (Pokoje gościnne „Andrzejówka” Andrzej Sikoń z siedzibą w Szczawnie Zdroju, Mountain Spirit Sp.z o.o. z siedzibą w Świdnicy, Gminy Strzegom, Akademia Turystyki Aktywnej Nord Active Łukasz Motyka). Po posiedzeniu zarządu, tego samego dnia odbyło się Walne Zabranie Członków Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji Turystycznej Aglomeracji Wałbrzyskiej. Podczas walnego zebrania zostały omówione kwestie zmiany statusu organizacji, przyjęcia planu działania na rok 2021 oraz budżetu Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska na rok 2021.

15 lutego

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Magdaleną Okniańską kierownikiem Referatu Organizacji Pozarządowych spotkał się z Anną Wysocką-Gazdą z Fundacji Ogrodów Edukacyjnych. Podczas spotkania zostały zaprezentowane pomysły na współpracę z organizacjami pozarządowymi w dziedzinie ekologii i edukacji.

17 lutego

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz uczestniczył w dwóch posiedzeniach społecznego zespołu ds. opracowania Społecznego Planu Sprawiedliwej Transformacji subregionu wałbrzyskiego, które odbyły się w formie wideokonferencji. W jego trakcie wysłuchano wystąpienie Prezydenta Wałbrzycha Romana Szelemeja, który zdał relację z udziału w spotkaniu tzw. Szerokiego Komitetu Sterującego ds. opracowania TPST regionów kraju objętych wsparciem FST, które dotyczyło omówienia raportów PwC – mapowanie i włączenie interesariuszy FST w poszczególnych regionach, modele i poziomy zarządzania FST w ramach Krajowego i TPST. Podsumowano społeczne konsultacje projektu Umowy Partnerstwa w zakresie FST, jego budżetu, mechanizmów finansowania sprawiedliwej transformacji – czego dowiedzieliśmy się na ten temat w ramach prowadzonych do 22 lutego przez MFIPR konsultacji projektu UP jeśli chodzi o FST (Dolny Śląsk). Wstępnie omówiono opracowania przesyłane przez powiaty i duże miasta subregionu, dotyczące rozwoju edukacji i działań służących zmianie i doskonaleniu modelu kształcenia zawodowego oraz technicznego.
- Razem z Maciejem Glebą, dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miasta wzięłam udział w spotkaniu zorganizowanym w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, gdzie podpisałam porozumienie dotyczące Programu „Czyste Powietrze”, wspierającego wymianę źródeł ciepła i termomodernizację domów jednorodzinnych. Skierowany jest do właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą, o dochodzie rocznym nieprzekraczającym kwoty 100 tys. zł. W Urzędzie Miejskim w Świdnicy, w pokoju 317, uruchomiony zostanie punkt konsultacyjny Programu, w którym pracownicy udzielą informacji na temat warunków dofinansowania oraz pomogą przy składaniu wniosku.

21 lutego

- Mój zastępca Jerzy Żądło wzięło udział w zakończeniu trzydniowych zmagania w ramach 25. Międzynarodowego Turnieju Wiosny w akrobatyce sportowej im. Henryka Chmielewskiego. Organizatorem przedsięwzięcia była sekcja akrobatyczna MKS-u Polonia Świdnica, a areną walk o medale hala sportowa na osiedlu Zawiszów. W zawodach wzięło udział ponad 300 zawodników z 24 klubów z całej Polski. Turniej rozegrany został w konkurencjach: 2-ki kobiet, 2-ki mężczyzn, 2-ki mieszane, 3-ki kobiet i 4-ki mężczyzn według regulaminu FIG w czterech grupach wiekowych oraz dodatkowo w klasie YOUTH: YOUTH (wg przepisów PZG na 2021 rok), AGE GROUP 11-16 (10-16), AGE GROUP 12-18 (11-18), AGE GROUP 13-19 (12-19), senior (minimalny wiek 14 lat). Wyniki biało zielonych uplasowały się następująco:
3.miejsce – dwójka Youth: Ola Wolano i Natasza Kaczmarek
5.miejsce – dwójka mieszana kat. 11-16: Lena Krekora i Miłosz Kołodziej

7.miejsce – trójka kobiet kat. 12-18: Ula Kozak, Amelia Cieślak i Roksana Niedziałkowska

13.miejsce – trójka kobiet kat. Youth: Julia Wrońska, Amelia Trelewska i Zuzanna Cieślak

14.miejsce – trójka kobiet kat. Youth: Maja Krzesak, Nikola Mojsa i Hanna Bielecka.

25 lutego

- Wzięłam udział w XLIV Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich, który zorganizowano w formie hybrydowej. Prezydium związku, w którym miałam zaszczyt zasiadać, prowadziło transmisję ze studia w Poznaniu, łącząc się zdalnie z ponad 230 delegatami z innych miast członkowskich. Podczas Zgromadzenia Ogólnego zostały przedstawione delegatom sprawozdania Zarządu z działalności w 2020 roku, sprawozdania finansowe i bilans Związku. Zaprezentowany został projekt budżetu Związku na rok 2021, a także projekt uchwały o rezygnacji z waloryzacji składek członkowskich w bieżącym roku. Wśród tematów niezwiązanych ze statutem ZMP, pojawiły się kwestie kierunków zmian w finansach samorządowych oraz prac nad aktualizacją Krajowej Polityki Miejskiej.

26 lutego

- W obecności prezesa Piotra Dudy, podpisałam z prokurentem firmy Polskie Surowce Skalne Spółka z o.o. Grupa Budowlana, Pawłem Nowaczykiem umowę dotyczącą przebudowy alei Niepodległości. Koszt I etapu remontu to 5 milionów 800 tysięcy złotych. Obejmuje on odcinek od pl. Wolności do skrzyżowania z ul. 8 Maja. Planowany termin zakończenia prac to późna wiosna 2022 roku. Drogowcy rozpoczną swoje działania w maju. Wiąże się to z planowanym wcześniej remontem ulicy Wrocławskiej. Środki pochodzą z budżetu miasta i budżetu województwa dolnośląskiego. Koszt przygotowania dokumentacji pokryło miasto.
- Tego samego dnia wspólnie z moim zastępcą Jerzym Żądło, dyrektorem Wydziału Inwestycji, Andrzejem Nowakiem oraz skarbnikiem, Kacprem Siwkim podpisałam umowę z wykonawcą przebudowy basenu letniego w Świdnicy. Za kwotę ponad 30 milionów złotych prace realizować będzie firma TRANSCOM Sp. z o.o. z Katowic. Inwestycja prowadzona będzie w formule „zaprojektuj – wybuduj”. Obejmuje fazę projektową i wykonawczą. Obiekt będzie udostępniony mieszkańcom w 2023 roku. Zakres świdnickiej inwestycji obejmuje opracowanie dokumentacji projektowej oraz przebudowę kompleksu, czyli: budowę stalowych niecek basenów o łącznej powierzchni ponad 2,5 tys. m² wraz z wyposażeniem, zjeżdżalni, wodnego placu zabaw, tarasów wraz z żaglami solarnymi, trybun, altan wypoczynkowych, wieży ratowniczej, przebieralni, budynku technologii basenowej wraz z zagospodarowaniem terenu, infrastrukturą komunikacyjną, małą architekturą oraz nasadzeniem zieleni. Wykonany zostanie także demontaż, oczyszczenie i ponowny montaż dwóch zabytkowych rzeźb. Nowością na kąpielisku będzie wodny plac zabaw z dwoma zjeżdżalniami i wieloma urządzeniami zabawowymi dla dzieci. Znajdą się tam m. in.: armatki wodne, wiadra przelewowe, tryskające dysze w kształcie języków, liści czy też

muchomorów. Kolejną atrakcją dla nieco starszych amatorów wodnych kąpiei będzie 60-metrowa zjeżdżalnia rurowa oraz 15-metrowa zjeżdżalnia jednotorowa. Baseny rekreacyjne wyposażone zostaną w platformy dla osób niepełnosprawnych, a wśród urządzeń wodnych znajdują się m.in.: dzika rzeka, kula generująca fale, gejzery powietrzne, ścieka pontonowa czy też przyrządy do masażu. Dla szukających ochłody i cienia przygotowane zostaną drewniane altany. Nie zabraknie również przebieralni, siedzisk i ławek.

1 marca

- Wzięłam udział w inauguracyjnym posiedzeniu stowarzyszenia samorządowego „Dolny Śląsk -Wspólna Sprawa”. 50 gospodarzy metropolii, miast i miasteczek z całego województwa podpisało porozumienie w sprawie współpracy. Jej głównym celem jest szeroko rozumiana poprawa jakości życia mieszkańców małych ojczyzn na Dolnym Śląsku. Chodzi m.in. o rozwój infrastruktury drogowej, pozyskiwanie dodatkowych środków na inwestycje i zwiększanie potencjału regionu. Jednocześnie członkowie stowarzyszenia sprzeciwiają się postępującym od kilku lat konsekwentnym próbom centralizacji kraju. Lista członków stowarzyszenia jest wciąż otwarta dla przedstawicieli innych dolnośląskich samorządów. Liderem stowarzyszenia Dolny Śląsk – Wspólna Sprawa jest prezydent Wrocławia Jacek Sutryk.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W grudniu 2020 r. w porównaniu do listopada 2020 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku również odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec grudnia 2020 r. wyniosła 1248 osób** (w tym 635 kobiet – 50,9 %) i jest **wyższa niż przed miesiącem** o 39 osób, tj. o 3,2 % oraz wyższa o 299 osób, tj. o 31,5 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w grudniu 2019 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 949 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu grudnia 2020 zgłosiło się 178 osób poszukujących zatrudnienia** (o 62 osoby więcej niż w listopadzie 2020 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **8,4 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w grudniu 2019 r. – 6,7 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 14,6 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 16,8 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy** w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł **3,4 %** a przed rokiem 1,9 %.

W grudniu 2020 r. 103 osoby podjęły pracę (w tym 56 kobiet), co stanowi 8,3 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 8,2 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec grudnia 2020 r. zbiorowość ta liczyła **1170 osób**, tj. 93,8 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 95,6 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1040 osób, tj. 83,3 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 747 osób tj. 78,7 % w grudniu 2019 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 147 osób** (przed rokiem 92).

W grudniu 2020 r. w rejestrach odnotowano **438 osób bez kwalifikacji zawodowych** (35,1 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 307 tj. 32,3 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 413 osób**, tj. 33,1 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 367, tj. 38,7 %).

Bez pracy w grudniu 2020 r. było 149 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w grudniu 2019 r. - 108).

W grudniu 2020 r. **na nowo zarejestrowano 10 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 91 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 119 osób), a wśród nich 33 kobiety.

W czasie od początku roku do 31 grudnia 2020 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 27845 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do końca 30 grudnia 2019 – 26402).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz

Świdnica, dnia 19 stycznia 2021 r.

Sporządziła: P. Pilarska-Skoruch

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W styczniu 2021 r. w porównaniu do grudnia 2020 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku również odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec stycznia 2021 r. wyniosła 1315 osób** (w tym 659 kobiet – 50,1 %) i jest **wyższa niż przed miesiącem** o 67 osób, tj. o 5,4 % oraz wyższa o 249 osób, tj. o 23,4 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w styczniu 2020 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1066 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu stycznia 2021 zgłosiło się 166 osób poszukujących zatrudnienia** (o 12 osób mniej niż w grudniu 2020 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **5,4 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w styczniu 2020 r. – 7,0 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 19,3 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 17,1 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy** w ogólnej liczbie nowych rejestracji **wyniósł 2,4 %** a przed rokiem 6,7 %.

W styczniu 2021 r. 73 osoby podjęły pracę (w tym 44 kobiety), co stanowi 5,6 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,2 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec stycznia 2021 r. zbiorowość ta liczyła **1233 osoby**, tj. 93,8 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 95,1 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1107 osób, tj. 84,2 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 841 osób tj. 78,9 % w styczniu 2020 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 153 osoby** (przed rokiem 117 osób).

W styczniu 2021 r. w rejestrach odnotowano **438 osób bez kwalifikacji zawodowych** (35,1 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 307 tj. 32,3 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 431 osób**, tj. 32,8 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 387, tj. 36,3 %).

Bez pracy w styczniu 2021 r. było 154 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w styczniu 2020 r. - 112).

W styczniu 2021 r. **na nowo zarejestrowano 8 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 95 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 121 osób), a wśród nich 35 kobiet.

W czasie od początku roku do 31 stycznia 2021 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 2274 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do końca 31 stycznia 2020 – 2561).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz

Świdnica, dnia 22 lutego 2021 r.

Sporządziła: P. Pilarska-Skoruch

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 25.12.2020 r. do dnia 03.03.2021 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-107/XI/20 z dnia 25.11.2020 r. dot. Bankowa obsługa budżetu Gminy Miasto Świdnica oraz podległych jednostek organizacyjnych w latach 2021 – 2025.	RKB	2 785 649,32 zł	2 785 649,32 zł	Bank Pekao S.A 00-844 Warszaw, ul. Grzybowska 53-57 cena: 1 800 000,00 zł

2	<p>Nieograniczony</p> <p>P-109/XII/20 z dnia 02.12.2020 r. dot.</p> <p>Zagospodarowanie zieleni w Parku Młodzieżowym w Świdnicy" realizowane w ramach projektu „Rewaloryzacja terenów zieleni w Świdnicy" nr POIŚ.02.05.00-00-0020/16 w ramach działania 2.5 oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, zadanie nr 9 „Rewitalizacja Parku Młodzieżowego w Świdnicy</p>	DI	3 830 466,16 zł	3 704 903,44	<p><u>Konsorcjum firm</u></p> <p><u>Lider Konsorcjum</u></p> <p>Firma Handlowo Usługowa „BOROWSKI”</p> <p>Wojciech Borowski</p> <p>58-100 Świdnica</p> <p>ul. Bystrzycka 19 a</p> <p><u>Członek Konsorcjum</u></p> <p><u>„OGRODY”</u></p> <p>Grzegorz Szmidla</p> <p>58-160 Świebodzice</p> <p>ul. Świdnicka 54/1</p> <p>cena: 2 918 097,92 zł</p>
3	<p>Nieograniczony</p> <p>P-113/XII/20 z dnia 10.12.2020 r. dot.</p> <p>Remont nawierzchni jezdni w ciągu drogi wojewódzkiej nr 379 - ul. Wrocławska na odcinku od ul. 1 Maja do ul. Łącznej w m. Świdnica</p>	DI	675 281,40 zł	779 000,00 zł	<p>Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów</p> <p>Sp. z o.o.</p> <p>ul. Częstochowska 12</p> <p>58-100 Świdnica</p> <p>cena: 562 841,31 zł</p>

4	<p>Nieograniczony</p> <p>P-115/XII/20 z dnia 14.12.2020 r. dot.</p> <p>Wymiana oświetlenia sztucznego boiska na stadionie ŚOSIR</p>	IM	236 260,16 zł	290 600,00 zł	<p>VOLT Krzysztof Zarzycki ul. Wałowa 4/10</p> <p>58-100 Świdnica,</p> <p>cena: 252 027,00 zł</p>
5	<p>Nieograniczony</p> <p>P-119/I/20 z dnia 05.01.2021 r. dot.</p> <p>„Oczyszczanie mechaniczne i uzupełniająco ręczne wybranych jezdni dróg gminnych i wojewódzkich na terenie miasta Świdnica w 2021 roku,,</p>	DI	527 840,44 zł	418 067,68 zł	<p>Eneris Surowce Spółka Akcyjna</p> <p>ul. Zagnańska 232 a</p> <p>25-563 Kielce</p> <p>cena: 606 088,98 zł</p>
6	<p>Nieograniczony</p> <p>P-120/I/20 z dnia 07.01.2021 r. dot.</p> <p>Dostawa, montaż i uruchomienie wyposażenia do nauczania technologii informacyjno - komunikacyjnych (TIK), wraz z przeszkoleniem nauczycieli w jego obsłudze, w szkołach podstawowych w Świdnicy</p>	WE	450 457,74 zł	555 570,00 zł	<p>ZETO - ŚWIDNICA</p> <p>Sp. z o.o.</p> <p>ul. Grodzka 15</p> <p>58-100 Świdnica</p> <p>cena 559 599,76 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>

7	<p>Nieograniczony</p> <p>P-122/I/20 z dnia</p> <p>28.01.2021 r. dot.</p> <p>Wykonanie robót budowlanych w formule „zaprojektuj i wybuduj” w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa basenu letniego w Świdnicy”</p>	IM	30 693 235,06 zł	35 000 000,00 zł	<p>PPUH TRANSCOM</p> <p>Sp. z o.o.</p> <p>ul. Józefowska 5</p> <p>40-144 Katowice</p> <p>cena</p> <p>30 497 850,00 zł</p>
8	<p>Nieograniczony</p> <p>P-123/I/20 z dnia</p> <p>11.01.2021 r. dot.</p> <p>Opróżnianie koszy ulicznych zlokalizowanych w pasach drogowych dróg gminnych na terenie miasta Świdnica</p>	WGO	586464,00 zł	633 381,12 zł	<p>Zakład</p> <p>Oczyszczania</p> <p>Miasta</p> <p>sp. z o.o.</p> <p>ul. Metalowców 4</p> <p>58-100 Świdnica</p> <p>cena: 508 284,81</p> <p>zł (w trakcie</p> <p>podpisywania</p> <p>umowy)</p>
9	<p>Nieograniczony</p> <p>P-124/I/20 z dnia</p> <p>27.01.2021 r. dot.</p> <p>„Oczyszczanie ręczne wybranych chodników i jezdni dróg gminnych na terenie miasta Świdnica, na których częściowo dopuszczono prawo parkowania samochodów”</p>	DI	862 734,06 zł	831 753,90 zł	<p>Zakład Usług</p> <p>Porządkowych</p> <p>JEDYNKA Piotr Silko</p> <p>ul. Kościelna</p> <p>3,</p> <p>58-100 Świdnica</p> <p>cena: 782 842,32</p> <p>zł (w trakcie</p> <p>podpisywania</p> <p>umowy)</p>

10	<p>Nieograniczony</p> <p>P-125/XII/20 z dnia 30.12.2020 r. dot.</p> <p>„Obsługa prawna Urzędu Miejskiego w Świdnicy”</p>	RO	585 360,00 zł	720 000,00 zł	<p>CWW S. Cetera, M. Węgrzyn – Wysocka i Wspólnicy Kancelaria Radców Prawnych i Adwokatów Spółka Komandytowa</p> <p>ul. Włodkowica 10/11</p> <p>50-072 Wrocław</p> <p>cena: 631 200,00 zł</p>
11	<p>Nieograniczony</p> <p>P-126/I/20 z dnia 29.01.2021 r. dot.</p> <p>„Przebudowa al. Niepodległości (drogi wojewódzkiej nr 379) w Świdnicy – etapami” – etap I</p>	DI	6 741 537,47 zł	8 000 000,00 zł	<p>Polskie Surowce Skalne Spółka z o.o. Grupa Budowlana</p> <p>ul. Wrocławska 1 D</p> <p>55-040 Bielany Wrocławskie</p> <p>cena: 5 873 954,00 zł</p>
12	<p>Nieograniczony</p> <p>P-27/II/21 z dnia 23.02.2021 r. dot.</p> <p>„Promocja miasta Świdnicy poprzez sport”</p>	WP	<p>zad. 1 89 430,89 zł</p> <p>zad. 2 73 170,73 zł</p> <p>zad. 3 154 471,54 zł</p>	<p>aad. 1 110 000,00 zł</p> <p>zad.2 90 000,00 zł</p> <p>zad. 3 190 000,00 zł</p>	<p>przetarg w toku</p>

13	<p>Zamówienie z wolnej ręki</p> <p>P-37/III/21 z dnia 19.02.2021 r. dot.</p> <p>Udzielenie zamówienia, polegającego na realizacji robót budowlanych podobnych do zamówienia podstawowego pn. „Budowa parkingu przy ul. Juliusza Słowackiego w Świdnicy” - etap I, realizowanego w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa wraz z przebudową parkingów i zatok parkingowych na terenie miasta Świdnicy”</p>	DI	58 267,60 zł	61 500,00 zł	przetarg w toku
14	<p>Nieograniczony</p> <p>P-36/II/21 z dnia 03.03.2021 r. dot.</p> <p>Przebudowa chodników w mieście Świdnica</p>	DI	531 243,12 zł	530 000,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: I. Fecko

03.03.2021 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 25.12.2020 r. do dnia 03.03.2021 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zleczone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	II przetarg ustny ograniczony P-112/XII/20 z dnia 29.12.2020 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– prawa użytkowania wieczystego działki gruntu nr 125 o pow. 0,0202 ha przy ulicy Kliczkowskiej 54		– 13 530,00 zł brutto	– 13 670,00 zł brutto	wylicytowane
2	II przetarg ustny nieograniczony P-117/I/20 z dnia 12.01.2021 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– nieruchomość gruntowa tj. działka nr 18/2 o pow. 0, 3012 ha przy ulicy Kazimierza Odnowiciela		– 369 000,00 zł brutto	– zł	brak licytantów
3	II przetarg ustny nieograniczony P-118/I/20 z dnia 12.01.2021 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– nieruchomość gruntowa tj. działka nr 18/3 o pow. 0,3462 ha przy ulicy Kazimierza Odnowiciela		– 319 800,00 zł brutto	– zł	brak licytantów
4	III przetarg ustny ograniczony P-4/III/21 z dnia 02.03.2021 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej	GGN			
	– działka nr 2414/1 ul. Serbska i Bobrzańska		– 13 038,00 zł brutto	–zł	wylicytowane

Sporządziła: I. Fecko

03.03.2021 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 20 000 do 30 000 euro, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro (sporządzony od dnia 25.12.2020 r. do dnia 03.03.2020 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-121/XII/20 z dnia 21.12.2020 r. dot. Świadczenie usług w zakresie pełnienia funkcji Inspektora Ochrony Danych w Urzędzie Miejskim w Świdnicy	RO	96 000,00 zł	119 000,00 zł	Mateusz Szenbek ul. Grabiszyńska 281/721, 53-234 Wrocław cena: 125 460,00 zł

Sporządziła: I. Fecko,
03.03.2021 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 19 grudnia 2020 r. do 2 marca 2021 r.:

1) wydała 87 zarządzeń, w tym:

- 26 w sprawach wewnętrznych,
- 61 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- udzielenia upoważnień,
- powołania Komisji Likwidacyjnych,
- powołania Komisji Przetargowych,
- wprowadzenia Regulaminu pracy komisji przetargowej,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych w celu przeprowadzenia egzaminów kończących służbę przygotowawczą i stanowiących warunek zatrudnienia pracowników na stanowiskach:
inspektora w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym.
podinspektora w Wydziale Gospodarki Odpadami,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko:
podinspektora w Wydziale Gospodarki Odpadami,
podinspektora w Wydziale Finansowym – Referat Księgowości Jednostek Oświatowych,
- powołania Zespołu Bezpieczeństwa Informacji w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- wprowadzenia wzoru dokumentu wszczynającego procedurę udzielenia zamówienia
publicznego w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,

- powołania i regulaminu pracy zespołu nadzoru nad realizacją udzielonego zamówienia
pn. „Wykonanie robót budowlanych w formule „zaprojektuj i wybuduj” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa basenu letniego w Świdnicy”,
- zmian do zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- zmiany Regulaminu Wynagradzania Pracowników Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- zmian do zarządzenia w sprawie pracy zdalnej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,
- zmian w budżecie,
- określenia zakresu i formy sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za 2020 r.
- przyznania środków finansowych na realizację w 2021 r. zadań z zakresu ochrony zdrowia publicznego zgodnego z celem operacyjnym nr 2 „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi” określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia pn.:
 - „Prowadzenie hostelu dla ofiar przemocy w rodzinie”,

- „Prowadzenie punktu pomocy psychologiczno-pedagogicznej z telefonem zaufania”,
- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2021 r. z zakresu ochrony zdrowia
 - publicznego, promocji zdrowia oraz z zakresu działań na rzecz rodziny, macierzyństwa,
 - rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,
- przyznania środków finansowych na realizację w 2021 r. zadania z zakresu programu polityki zdrowotnej, pn. „Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2021-2023 dla Gminy Miasto Świdnica,
- przyznania stypendiów w dziedzinie kultury na rok 2021,
- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2021 r. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury
 - i dziedzictwa narodowego.
- przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w planach finansowych na 2021 rok,
- przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta Świdnicy uprawnień
 - do zaciągania zobowiązań,
- zatwierdzenia planu finansowego Urzędu Miasta Świdnicy na 2021 rok,
- ustalenia planu wykonawczego budżetu Miasta Świdnicy na 2021 rok.
- ustalenia planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020,

-- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki)

rachunkowości Urzędu Miejskiego w Świdnicy,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 1 lokalu mieszkalnego oraz 1 udziału w lokalu

mieszkalnym przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze

sprzedażą ułamkowych części gruntu,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości 2 lokali mieszkalnych stanowiących własność

Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych najemców wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości 9 lokali użytkowych stanowiących własność

Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do najmu w drodze przetargu ustnego na

czas nieoznaczony na cele działalności gospodarczej, handlowej oraz garaże,

-- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokalu

mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Mikołaja Kopernika,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego - działki

położonej w Świdnicy przy ul. Mikołaja Kopernika (Obr. 3 AM 12) na rzecz

użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych położonych przy

ul. Strzelińskiej oraz ul. Okrężnej w Świdnicy,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 2 nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej przy ul. Bartosza Głowackiego (Obr. 5 AM 9) stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonej do oddania w użyczenie na okres do trzech miesięcy na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Świdnicy,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - działki położonej przy pl. Grunwaldzkim 11-13, przeznaczonej do oddania w użyczenie na cele związane z prowadzeniem działalności kulturalnej na okres do trzech lat, na rzecz dotychczasowego użytkownika,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 1 działki i 12 części działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na cele pozarolnicze,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych – 5 działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, położonych w rejonie ulic: Kasztanowej i Westerplatte w Świdnicy przeznaczonej do oddania w użyczenie na okres jednego roku, na rzecz użytkowników Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Aronia”,

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa użytkowania wieczystego 4 działek położonych przy ulicy Mikołaja Kopernika

(Obr. 3), ulicy Leśnej (Obr. 5) oraz ul. Kliczkowskiej (Obr 3 AM 15),

- oświaty, w tym:

- określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów na rok szkolny 2021/2022 do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Świdnicę,
- odwołania ze stanowiska dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 15 w Świdnicy,
- powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 15 w Świdnicy,
- ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie na rok 2021 i określenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane,
- inwentaryzacji rocznej przeprowadzanej w jednostkach budżetowych będących w obsłudze Referatu Księgowości Jednostek Oświatowych Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- w sprawie wprowadzenia dokumentacji przyjętych zasad (polityk) rachunkowości,

instrukcji obiegu dokumentów finansowo-księgowych i kontroli wewnętrznej oraz

instrukcji inwentaryzacyjnej dla jednostek budżetowych będących w obsłudze Referatu

Księgowości Jednostek Oświatowych Urzędu Miejskiego w Świdnicy,

-- ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie na rok 2021 i określenia

specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane,

- pozostałym, w tym:

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadania publicznego w 2021 r. z zakresu:

- pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób,

- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,

- z zakresu krajoznawstwa i turystyki,

- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,

- ochrony i promocji zdrowia,
 - działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa upowszechniania i ochrony praw dziecka,
- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2021-2023 dla Gminy Miasto Świdnica” w 2021 r.,
- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2021 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia pn.
 - „Realizacja programów terapeutycznych mających na celu ograniczenie szkód zdrowotnych wynikających z używania substancji psychoaktywnych,
 - „Wspieranie działań mających na celu promocję zdrowego stylu życia wśród osób uzależnionych od alkoholu oraz innych środków psychoaktywnych i ich rodzin”,
- zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego,
- utworzenia Gminnego Biura Spisowego w Świdnicy,

- wyznaczenia koordynatora ds. szczepień oraz utworzenia telefonicznego punktu zgłoszeń transportowych oraz informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2
- ustalenia szczegółowych zasad działania Miejskiego Centrum Wspierania Inicjatyw oraz Świdnickiego Centrum Wolontariatu, działających przy Referacie Organizacji Pozarządowych Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej za 2020 rok.
- opracowania informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Miasto Świdnica,
- ustalenia szczegółowych zasad działania Klubu Seniora na Zawiszowie działającego przy Referacie Organizacji Pozarządowych przy ul. Długiej 33,
- zmiany zarządzenia w sprawie określenia zasad zarządzania Rynkiem w Świdnicy oraz wprowadzenia stawek za zajęcie powierzchni lub przestrzeni Rynku będącej własnością Gminy Miasto Świdnica w tym obszarze.

2) Skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | | |
|-----------------------------------|---|---|
| - gospodarki finansowej | - | 1 |
| - gospodarki komunalnej | - | 1 |
| - zagospodarowania przestrzennego | - | 3 |

- pozostałym

- 5

w tym:

zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021, przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie miasta Świdnica i zwrotu części tej opłaty,

ogłoszenia zamiaru zmiany lokalizacji Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy oraz zmian w statucie, w związku ze zmianą lokalizacji Filii,

zatwierdzenia dwóch wniosków Prezydenta Miasta Świdnicy, dotyczących finansowego wsparcia z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa realizowanych przez Spółkę Świdnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o. o. z siedzibą w Świdnicy inwestycji - budowa 2 budynków mieszkalnych w Świdnicy,

przyjęcia do realizacji zadania z zakresu właściwości Województwa Dolnośląskiego.